
Hyvät toimintatavat
Maanmittauslaitoksessa



Esipuhe
Suomen julkishallintoa pidetään yhtenä maailman luotettavimmista 
hallinnoista kansalaisten ja koko yhteiskunnan näkökulmasta. Myös 
Maanmittauslaitos tekee oman tärkeän osansa toimivan ja läpinäkyvän 
julkishallinnon toteutumiseksi. 
  
Varmistaaksemme lainmukaisen ja vastuulliseen toimintakulttuurin 
toteutumisen läpi organisaatiomme, olemme koonneet 
Maanmittauslaitoksen hyvät toimintatavat koko laitoksen kattavaan 
ohjelmaan. Ohjelma on myös yksi tapamme kantaa yhteiskuntavastuuta. 
Keväällä 2024 ohjelman sisältöjä on päivitetty ja kytketty uuteen 
strategiaamme. Strategia vaikuttaa osaltaan valintojen tekemiseen ja 
toimintatapoihin. 
 
Haluamme huolehtia siitä, että Maanmittauslaitoksessa toimitaan 
poikkeuksetta lakien sekä omien arvojemme mukaisesti, ja 
että toimintaperiaatteet ovat niin oman henkilöstömme kuin 
sidosryhmiemme tiedossa. 
  

esipuhe laillisuus ja hyvä hallinto esihenkilö- ja työyhteisötaidot vastuullinen taloudenhoito julkisuus ja yksityisyys riskienhallinta

Tässä julkaisussa keskeiset toimintaamme ohjaavat periaatteet on 
tiivistetty viiden teeman alle: laillisuuteen ja hyvään hallintoon, 
esihenkilö- ja työyhteisötaitoihin, vastuulliseen taloudenhoitoon, 
julkisuus- ja yksityisyysperiaatteisiin sekä riskienhallintaan. Näistä 
riskienhallinta lisättiin mukaan ohjelmaan toukokuussa 2024. Hyvien 
toimintatapojen toteutumista tuetaan henkilöstöllemme suunnatulla 
syventävällä koulutuksella. 
  
Lopputulos näkyy ennen kaikkea entistä parempana palveluna 
kansalaisten ja yhteiskunnan suuntaan.

Pasi Patrikainen
Pääjohtaja

https://www.maanmittauslaitos.fi/


Laillisuus ja
hyvä hallinto
Toimintamme luotettavuus perustuu siihen, että noudatamme lakia ja
perustuslakiin, hallintolakiin ja muuhun lainsäädäntöön perustuvia hyvän hallinnon
periaatteita. Oikeudellisen osaamisen kehittäminen on tärkeä osa hyvää hallintoa.

Luotettavuus on toimintamme ydintä. Palvelemme asiakkaita viiveettä ja
tehokkaasti. Toimimme luotettavana kumppanina verkostoissa.

Tutkimustoiminnassa toimimme vastuullisesti ja puolueettomasti sekä
noudatamme hyvää tieteellistä käytäntöä.
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Esihenkilö- ja
työyhteisötaidot
Arvostamme henkilöstöämme ja kehitämme Maanmittauslaitosta työpaikkana. Olemme 
tasa-arvoinen, yhdenvertainen ja hyvinvoiva työyhteisö.

Vahvistamme työnantajakuvaamme ja maanmittausalan tunnettuutta. Olemme haluttu 
ja kiinnostava työpaikka.

Varmistamme osaamisemme nyt ja tulevaisuudessa. Kannustamme henkilöstöämme 
jatkuvaan uuden oppimiseen.

Luotamme henkilöstöömme. Maanmittauslaitoksessa työskennellään monipaikkaisesti 
ja työajoissa on joustoa.
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Vastuullinen
taloudenhoito
Toimintamme on taloudellisesti kestävää ja se luo edellytykset ennustettavalle 
toiminnalle. Taloudenhoitomme on läpinäkyvää ja raportointimme kuvaa todellista tilaa.

Kohtelemme asiakkaitamme tasapuolisesti ja noudatamme johdonmukaista 
hinnoittelukäytäntöä.

Olemme luotettava ja ammattitaitoinen sopimuskumppani koko sopimuksen elinkaaren
ajan, emmekä toimi tavalla, joka voi vaarantaa riippumattomuutemme.

Kohtelemme kaikissa hankinnoissa hankintamenettelyn osallistujia ja muita toimittajia
tasapuolisesti ja syrjimättömästi. Toimimme avoimesti ja suhteellisuuden vaatimukset
huomioon ottaen. Tarjouskilpailuissa teemme valinnat ennalta esitetyillä perusteilla.
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Julkisuus ja
yksityisyys
Edistämme toimintamme avoimuutta ja tiedonsaantioikeuksien toteutumista jakamalla 
toiminnastamme ja palveluistamme tietoja yksilöille ja yhteisöille.

Käsittelemme asiakirjoja ja tietoja vain siltä osin, kuin se on työtehtävien 
suorittamiseksi tarpeellista.

Ilmaisemme henkilötietoja ja salassa pidettäviä tietoja vain niille, joiden työtehtävien 
suorittamiseksi nämä tiedot ovat tarpeellisia. Emme ilmaise näitä tietoja sivullisille 
emmekä vapaa-ajalla. Varmistamme tietojen luottamuksellisuuden säilymisen myös
työskennellessämme monipaikkaisesti.
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Riskienhallinta
Käytämme Maanmittauslaitoksessa riskienhallintaa siten, että kykenemme onnistuneesti 
täyttämään ydintehtävämme myös tulevaisuudessa, riippumatta ympäröivän maailman 
muutoksista.

Pidämme huolen, että myös tulevaisuudessa tuottamamme palvelut ovat asiakkaillemme 
toimivia, laadukkaita, riskittömiä ja omalle henkilöstölle turvallisia tuottaa.

Maanmittauslaitoksen johto seuraa riskiarvioiden tilaa ja tukee muuta organisaatiota 
riskien toteutumista estävien hallintatoimien oikea-aikaisessa toteuttamisessa.

Henkilöstön tiedot ja taidot turvallisuudesta ja riskienhallinnasta ovat ajan tasalla. 
Henkilöstö osaa tunnistaa tietosuoja- ja erilaisia turvallisuuspoikkeamia ja raportoida 
niistä matalalla kynnyksellä.
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